Translated and annotated by Ian Bruce.

page 937

$$du(v - (n-1)t) = dt(t - nu).$$

At factis superioribus substitutionibus in aequatione inter x , y , p et q per hypothesis variabilis x ex calculo extruditur, ita ut prodeat aequatio inter tres tantum variabiles u , t et v , ex qua litteram v per binas t et u definire licebit. Quo valore substituto habebitur aequatio differentialis primi gradus inter binas variabiles u et t , ex qua t per u determinari queat; ope aequationis $\frac{dx}{x} = \frac{du}{t-nu}$ definietur x per u hincque ob $u = \frac{y}{x^n}$ obtinebitur aequatio integralis inter x et y eaque ob duplarem integrationem completa.

COROLLARIUM 1

813. Aequationum ergo inter x , y , p et q hoc modo tractabilium hoc est criterium, ut posito $y = x^n u$, $p = x^{n-1} t$ et $q = x^{n-2} v$ exponens n eiusmodi determinationem patiatur, ut variabilis x prorsus ex calculo per divisionem egrediatur.

COROLLARIUM 2

814. Si sit $n = 0$, aequatio ita est comparata, ut tribuendo ipsi y eiusque differentialibus nullam dimensionem fiat homogena. Hoc scilicet casu sola variabilis x cum suis differentialibus dimensiones constituere censemur.

COROLLARIUM 3

815. Contra vero si dimensiones ex sola variabili y aestimentur, ita ut ea cum suis differentialibus dy et ddy ubique eundem dimensionum numerum constituant, exponens n fiet infinitus.

SCHOLION

816. Si sola variabilis x cum suis differentialibus ubique eundem dimensionum numerum complet, ob $n = 0$ fit $u = y$ et in aequatione inter x , y , p et q statui conveniet $p = \frac{t}{x}$ et $q = \frac{v}{xx}$, quo facto variabilis x ex calculo deturbabitur prodibitque aequatio inter y , t et v , cuius ope aequatio differentialis $dy(v + t) = tdt$ ad duas tantum variables reducetur; qua resoluta erit $\frac{dx}{x} = \frac{dy}{t}$, ubi, cum t detur per y , integratio nullam habet difficultatem. Verum altero casu, quo variabilis y sola cum suis differentialibus pares ubique dimensiones habet ideoque exponens n infinitus capi deberet, resolutio alio modo institui debet, quem mox [§ 822] docebimus; nisi forte permutando variabiles x et y casum ad praecedentem reducere lubuerit.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. II
Section I. Ch. III

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 938

EXEMPLUM 1

817. *Sumto elemento dx constante si proponatur haec aequatio*

$$xxddy = \alpha ydx^2 + \beta xdx dy,$$

eius integrale invenire.

Perpendatur hic ista conditio, qua sola variabilis x cum suo differentiali dx ubique duas constituit dimensiones, eritque $n = 0$. Cum ergo posito